
Skabelon til brug for udvalgets 1. budgetdrøftelse:
Budgetlægningen 2021-2024 

Budget/finansieringsforslag: Intensiv behandling i retspsykiatrien

Fremsat af: Social- og psykiatriudvalget (på baggrund af forslag fra administrationen)

Formål og indhold 

Den retspsykiatriske behandling i Region Hovedstaden tager et kvantespring, når nybyggeriet 
på Psykiatrisk Center Sct. Hans i Roskilde står færdigt i 2021. Region Hovedstaden får 
landets suverænt største retspsykiatri, og visionen er, at Ny Retspsykiatri Sct. Hans skal være 
førende inden for behandling af retspsykiatriske patienter – ikke bare i Danmark, men også 
internationalt. 

Bygningsanlægget i sig selv bidrager til patienternes mentale heling. De 126 lyse og 
rummelige patientstuer er alle orienterede ud mod de grønne omgivelser – langt de fleste med 
udsigt mod fjorden. Gode rammer for patienternes fysiske og kreative aktiviteter erstatter 
manglende og/eller utidssvarende faciliteter i den eksisterende retspsykiatri. 

Der arbejdes aktuelt på et forslag, der vil øge antallet af intensive retspsykiatriske 
sengepladser i Region Hovedstadens Psykiatri med 20. Samtidig er det en del af forslaget at 
fastholde antallet af åbne retspsykiatriske sengepladser og undgå at nedlægge 
dobbeltdiagnose-sengepladser, som det ellers var forudsat, da planerne blev godkendt i 2010.

Forslaget styrker bemandingen og patienternes aktivitetsmuligheder i retspsykiatrien. 
Desuden vil der være gode udslusningsmuligheder gennem et tilstrækkeligt antal åbne 
retspsykiatriske sengepladser. 

Social- og psykiatriudvalget behandler til mødet 24.06 en selvstændig sag om forslaget til en 
ny organisering på Psykiatrisk Center Sct. Hans.

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

2021 2022 2023 2024
Løn til evt. nye årsværk 26,1 mio. 26,1 mio. 26,1 mio. 26,1 mio.
Øvrig drift 1,9 mio. 1,9 mio. 1,9 mio. 1,9 mio.
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift 28 mio.  28 mio. 28 mio. 28 mio. 
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen:

Forebyggelse og behandling af yderligere kriminalitet, misbrug og sygdom er en kerneopgave 
for retspsykiatrien. Når regionen i 2021 åbner 126 nye sengepladser på Ny Retspsykiatri Sct. 
Hans, bliver der mulighed for at skabe et meget stærkt fagligt miljø med langt mere 
differentieret behandling med udgangspunkt i den enkelte patients situation og behov. De nye 
rammer – og sammenhængen med åbne retspsykiatriske sengepladser uden for 
bygningsanlægget - er med til at sikre, at patienten får det bedst mulige behandlingsforløb i 
retspsykiatrien.
 
Herudover har der under projekteringen været stort fokus på sikkerhed og tryghed for både 
patienter og personale.
Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Administrationen udfylder dette afsnit når udvalget er færdig med de to udvalgsbehandlinger. 
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